令和２年５月１日

桐蔭中学校保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校

「Google Classroom」の利用について

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、緊急事態宣言に基づく臨時休校が更に延長されました。これまでは

ライデンスクールの一斉メール配信やホームページにより課題や授業動画の

提示を行ってきましたが、不十分な点も多いかと思います。そこで、補助的

な対応策になりますが、中学校全クラスで「Google Classroom」を用いて
課題等の配布を行いたいと考えています。

「Google Classroom」とは Google 社が提供している無料の学習管理シス
テムで、このシステムを利用すると、パソコンやスマートフォン、タブレッ

トなどの通信機器を使って、データや動画の配信やインターネット上で教員

と生徒間のやりとりができるようになります。

本格的な導入は５月の連休後とし、本システムに配信したデータや動画の

概要ついては本校ホームページにも掲載することを併せてお知らせします。

なお、ご家庭において、パソコン・タブレットもしくはスマートフォンが

無い場合はご連絡下さい。

【担当】

中学校教頭 嶋田 暢也

TEL 073-436-7755 FAX 073-436-7766